
 1 

Anteckningar från Östersjökommitténs möte i Odd Fellowhuset  

måndagen den 5 december 2022 kl. 11-12 
 

Deltagare: 

Ulf Bergman, Maj Alvinger-Bergman, Göran Wendin, Sven Rudberg, Gun-

Marie ”Guje” Östedt-Axelsson, Christina Möller, Michael Borgudd, Sören 

Kågedal och assisterande guvernören Georgios Tsiouras med hustru. 

 

Frånvarande: Jan Cedergren och Birgitta Berg-Wikander. 

 

1. Guje hälsade deltagarna välkomna. 

 

2. Noteringarna från förra mötet godkändes och lades till handlingarna. 

 

3. Rotarys kepsar ”Rädda Östersjön” delades ut till Christina och Sören från 

Stockholm Skanstulls rotaryklubb och till Georgios. Jan och Birgitta får sina 

kepsar vid jullunchen. Christina redogjorde för Stockholm Skanstull styrelses 

beslut att hälften av vinsten från vinlotteriet ska gå till Rädda Östersjön projektet 

och hälften till Mutomoprojektet.  

 

4. Ulf, Maj, Sven och Guje rapporterade från BASRANs seminarium med titeln 

”Littering in the Baltic sea and its shores” den 1 oktober i Helsingfors. De hade alla 

deltagit i seminariet och också i den traditionella strömmingsrodden.  

Seminariet kan ses på hemsidan www.basran.eu. 

 

5. RI-presidenten Jennifer Jones besök i Stockholm den 29/10, rapport från Ulf 

och Maj, som deltog, och från Guje, som tagit fram programmet. En artikel om 

besöket hittar Du på distriktets hemsida: https://www.rotary2370.se/Stories/ri-

president-jennifer-jones-i-stockholm. Jones berättade att liknande problem som i 

Östersjön finns i de stora sjöarna i Canada, där hon bor. Vid seminariet deltog 

medlemmar från ungdomsorganisationen Interact varav många förhoppningsvis 

är framtida Rotarianer. Besökarna på Kastellholmen och Briggen Tre kronor var 

mycket nöjda. Efter besöket på Briggen Tre Kronor och i Kolskjulet på 

Kastellholmen blev det färja till Djurgården för lunch på Vasamuséet. Därefter 

bil till Uppsala för möte med Rotary Peace Center, där också vår medlem 

Torbjörn Spector deltog. 

 

6. Samtliga presidenter och kontaktpersoner i ”Rädda Östersjön” projektet i distriktet 

har fått ett erbjudande om att delta i distriktets monter på ”Allt för sjön” mässan i 

Älvsjö den 9-12 och 16-19 mars 2023: www.alltforsjon.se 

Kostnaden för klubbarna är 500 SEK inkl. moms. Samarbete kommer att ske med 

Briggen Tre Kronor/Expedition Rädda Östersjön. Guje och Sven informerade. Göran 

framförde synpunkter om ev inköp av tält och förordade monter i stället.  

http://www.basran.eu/
https://www.rotary2370.se/Stories/ri-president-jennifer-jones-i-stockholm
https://www.rotary2370.se/Stories/ri-president-jennifer-jones-i-stockholm
http://www.alltforsjon.se/
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7l Nästa utbildning av Östersjöambassadörer rapporterade Sven om. 12 har 

utbildats och ytterligare 12 är på gång. Det finns en Facebookgrupp ”Rädda 

Östersjön ambassadörer” med idag 130 deltagare. Östersjöambassadörerna 

kommer att medverka vid ”Allt för sjön” mässan i mars. 

 

8. Guje rapporterade från BASRAN:s senaste styrelsemöte, med representation 

från alla Östersjöländer (utom Ryssland), den 23./11. Vårt distrikt föreslog att en 

ny ”Action Committee” bildas, som skall verka för 5 års industriellt 

trålfiskeförbud i Östersjön. Förslaget vann gehör i BASRAN:s styrelse och den 

nya Action Committeen kommer att heta ”The impact of the commercial fishing 

on the Baltic Sea ECO system”. Eva Nisser från Nacka RK blir ordförande. 

RYLA, (Rotary Youth Leadership Award) Baltic Sea planeras att genomföras i 

Stockholm i samarbete med Briggen Tre Kronor/Expedition Rädda Östersjön 

och Östersjöcentrum vid Stockholms universitet samt Initiativ Utö den 27-31 

augusti 2023. Det första RYLA Baltic Sea genomfördes i nordöstra Tyakland i 

juni 2022. 

 

9. Ulf rapporterade om att Mälarscouterna nu med stort engagemang använder 

vattentestväskorna. Möjligheterna att engagera fler sjöscouter bedöms som 

goda. Kontakten med Mälarscouterna skapades tack vare Ulfs och Majs dotter. 

Miljöansvarig på Mälarscouterna är Kairn Eriksson, som arbetar på 

Berwaldhallen och som också gjort att vi fått kontakt med Östersjöfestivalen, 

där vi kan ställa ut nästa år. 

 

10.Göran informerade om svårigheten att få bra kontakt med Havs- och 

vattenmyndigheten. 

 

11.Nästa möte blir den 30 januari klockan 11.00 i Odd Fellows lokaler. 

 

Vid pennan 

 

Sören Kågedal 


